"FORTALECIMIENTO EL ROL DE LA MUJER EN EL DISTRITO DE YARINACOCHA-2026";

Que, mediante Informe N° 0251-2026-MDY-GM-GPPMI-SGPTO, de fecha 02 de febrero del 2026, la Sub
Gerencia de Presupuesto informa que, SE CUENTA CON UN SALDO PRESUPUESTAL DISPONIBLE de
SI. 42,360.00 (Cuarenta y Dos Mil Trescientos Sesenta con 00/100) para PLAN DE TRABAJO N° 001-2026-
MDY-GDEIS-SGJECYD DENOMINADO TALLER "FORTALECIMIENTO EL ROL DE LA MUJER EN EL
DISTRITO DE YARINACOCHA-2026"; mediante acto resolutivo;

Oue, mediante Informe N" 026-2025-MDY-GPPPMI-SGP, de fecha 04 de febrero del 2026, la Sub

[...]

Subgerencla de Planeamiento, mediante el cual se emite la opinión respecto al PLAN DE TRABAJO N" 001-
2026-MDY-GDEIS-SGJECYD TALLER "FORTALECIMIENTO EL ROL DE LA MUJER EN EL DISTRITO DE
YARINACOCHA-2026", asi como el Informe de la Subgerencla de Presupuesto, en el que se comunica la
disponibilidad presupuestal, por el monto de Si. 42,360.00 (Cuarenta y Dos Mil Trescientos Sesenta con
00/100);

Oue, mediante Informe Técnico N° 003-2026-MDY-GDIS de fecha 10 de febrero de 2026, la Gerencia
de Desarrollo e Inclusión Social remite a Gerencia de Servicios Públicos; concluye que, el Plan De Trabajo N°
001-2026-Mdy-GDEIS-SGJECYD Taller "Fortalecimiento el Rol de la Mujer en el Distrito de Yarinacocha-